ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУЧКАПСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Мучкапского районного Совета народных
депутатов от 25 марта 2021 года № 211 «Об утверждении Порядка увольнения
(освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность

в Мучкапском районе Тамбовской области, в связи с утратой доверия»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 131 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», и Уставом Мучкапского района Тамбовской области, Мучкапский
районный Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести в решение Мучкапского районного Совета народных депутатов
от 25 марта 2021 года № 211 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения
от должности) лица,   замещающего муниципальную должность  в Мучкапском
районе Тамбовской области, в связи с утратой доверия» следующие изменения:

дополнить пункт 6 абзацем следующего содержания:
«Проверка по основаниям, указанным в первом абзаце пункта 2 и пункте 3

настоящего Порядка осуществляется комиссией по соблюдению требований к
служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные
должности в Мучкапском районе Тамбовской области (далее – комиссия).».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мучкапские новости» и разместить
на сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП68»
(www.top68.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности главы
Мучкапского района               Е.А. Ансимова

р.п. Мучкапский
27 октября 2022 года
№ 374